[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                     с. Михайловка                          №________

О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 27.12.2013 г. № 1745-па
«Об утверждении методики расчета размера родительской платы за
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Михайловского
муниципального района, реализующих основную образовательную
 программу дошкольного образования»

В соответствии с п. 2 ст. 65 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 29.12.12 № 273-ФЗ и ст. 28 Устава ММР, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 27.12.2013 г. №  1745-па «Об утверждении методики расчета размера родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Михайловского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление):

«Пункт 3  приложения № 1 «Методика расчета размера родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Михайловского муниципального района,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«3. Родительская плата по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям, реализующим основную образовательную программу дошкольного образования, устанавливается в размере 55 процентов от утвержденной стоимости содержания ребенка на приобретение продуктов питания, мягкого, хозяйственного инвентаря и моющих средств».

2. Исключить абзац 2 из пункта 3 приложения № 1 в постановлении администрации Михайловского муниципального района от 27.12.2013 г. №  1745-па «Об утверждении методики расчета размера родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Михайловского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперёд».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков